
3سه شنبه 22 خرداد   1403- 4 ذی الحجه  1445 - 11 ژوئن  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6282 سیاسی

حمایت دبیرکل حزب مردم سالاری از پزشکیان

دبیر کل حزب مردم ســالاری حمایت خود از مسعود پزشکیان را اعلام کرد. 
مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم ســالاری در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: »با سلام به ملت سرافراز ایران، اینجانب حمایت قاطع خود و اعضای 
حزب مردم ســالاری در سراسر کشور را از جناب دکتر مسعود پزشکیان اعلام 
می دارم و با هماهنگی ایشان جزئیات اجرای پشتیبانی تبلیغاتی متعاقبا اعلام 

خواهد شد.«

ویژه

سرمایه گران سنگ شهید و شهادت را
هزینه خود نکنید

کرم محمدی

خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: امیدوارم اخلاق رعایت شود و 
کسی نخواهد با شهدا رقابت کند.

یقینا شهدا چشمه های جوشان  حیات انقلاب، گل های سرسبد بوستان ایران و 
ســتاره های پر فروغ آسمان شهامت، دیانت، فداکاری، وطن دوستی، برادری و 

اتحاد بوده، هستند و خواهند بود.
هم ما و هم آیندگان بعد از ما با هر دین و مذهب و قوم و قبیله ای که در این 
ســرزمین پهناور پای به عرصه وجود بگذارد، خود را مدیون و وامدار ایثار، رزم 

بی امان و کم نظیر و جانبازی و رشادت آنها می داند.
راه شهید، راه عزت و شرف و سربلندی است و این راه فراتر از جناج و حزب و 
گروه و دولت و مجلس و دستگاه قضایی است. شهدا سرمایه های بزرگ و میراث 

معنوی این ملک و ملت هستند.
شهدا با خدا معامله کرده اند، مقام شهید و شهادت چنان رفیع است که کسی 
را یارای رقابت با آنان نیست مگر آنان که در آرزوی این فوض عظیم و پیوستن 
به کاروان شــهدا باشند که خود در جرگه شاهدان همیشه جاوید قرار خواهند 

گرفت.
هیچ کس و هیچ جریانی نمی تواند و نباید از نام آنها برای رســیدن به مطامع 

سیاسی جناحی خویش سوء استفاده نماید.
زنده یاد حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی، نیز در راه خدمت به 

مردم به شهادت رسید.
در مردم داری، سلامت نفس، خلوص نیت، تلاش خستگی ناپذیر و شبانه روزی 

ایشان در راه ایفای وظیفه خطیر ریاست جمهوری تردیدی نیست.
اما تلاش اعضای دولت ســیزدهم و حامیان آن بــرای منع هرگونه نقد وضع 
موجود به هیچ وجه در راســتای پاسداشت راه شهدا و از جمله رئیس جمهور 

شهید برآورد نکرد.
نباید فراموش کرد که هیچ کس و هیچ دولتی مصون از خطا و اشتباه نبوده و 
مطلق انگاری و نگاه قدسی به عملکرد مدیران اجرایی، تقنینی و قضایی متباین 
با آموزه های دینی و همچنین سیره بنیانگذار جمهوری اسلامی و مقام معظم 

رهبری خواهد بود و راه را برای هرگونه اصلاح و تغییری مسدود می نماید .
در فرآیند زمانبندی انتخابات، چندین نفر از اعضای دولت سیزدهم برای مقام 
ریاست جمهوری داوطلب شــده اند. علاوه بر آن بخش اعظم داوطلبان نیز از 

حامیان و همفکران سیاسی و اقتصادی و فرهنگی دولت سیزدهم هستند.
جناب خلجی و همفکران ایشان پاسخ دهند که آیا نقد برنامه ها و سیاست های 
اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی و سیاسی سه سال گذشته و در یک کلام انتقاد 

از »وضع موجود« را رقابت با شهدا می دانند؟
آیا پیگیری و پرسیدن دلایل و چرایی رشد بیش از ۲۰۰ درصدی قیمت دلار 
و هم زمان هم کاهش ارزش پول ملی، رشد بیش از ۳۰۰ درصدی قیمت سکه 
بهار آزادی، افزایش بیش از ۲۵۰ درصدی قیمت انواع ماشــین های ســواری، 
افزایش بیش از ۲۳۰ درصدی قیمت برنج، رشــد ۶۵۰ درصدی قیمت گوشت 
گوســفندی و... و کوچک تر شدن ســفره های مردم در طی سه سال گذشته، 

رقابت با شهدای والامقام است؟
کدام شهید عزیز و گرانقدر سراغ دارید که خواهان تنگ شدن عرصه بر زندگی 

مردم و کوچک تر شدن سفره هموطنان خود بوده باشد؟
قرار گرفتن در پشت ارزش های گران سنگی چون شهدا برای رسیدن به اهداف 
سیاســی و جناحی و همچنین فرار از پاســخگویی، ظلمی آشــکار و گناهی 
نابخشودنی و از قضا بی توجهی به راه پر فروغ و اهداف والای شهیدان گرانقدر 

به ویژه شهدای عزیز راه خدمت است.
انتخابات عرصه رقابت است. شــاه بیت رقابت ها دیدن واقعیت ها، نقد سازنده 
و تحلیل وضع موجود و بیان برنامه ها برای رســیدن به وضع مطلوب اســت. 
صاحبان حق و قاضیان این عرصه نیز مردم هستند. به عدالت در قضاوت ولی 

نعمتان خویش اعتماد کنیم.
اینک دوران پاســخگویی به افکار عمومی است. در این هنگامه انتظار می رود 
تا بانیان وضع موجود به هیچ وجه از ســرمایه گران سنگ و جاودان و مشعشع 
شــهید و شهادت برای رسیدن به منافع جناحی هزینه ننموده و با زبان آمار و 

ارقام سخن بگویند.

یادداشت

احمد زیدآبادی:
انتخابات از همین الان چهار قطبی است

احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره چند قطبی انتخابات گفت: 
انتخابات از همین الان چهار قطبی اســت؛ یک طرف پزشــکیان، یک طرف 
قالیباف و یک طرف پورمحمدی و از سوی دیگر دو نفر دیگر که با هم مرز های 

مشخصی دارند.
احمد زیدآبادی، تحلیلگر سیاســی درباره چند قطبی انتخابات به »انتخاب« 
گفت: انتخابات از همین الان چهار قطبی است؛ یک طرف پزشکیان، یک طرف 
قالیباف و یک طرف پورمحمدی و از سوی دیگر دو نفر دیگر که با هم مرز های 
مشخصی دارند. به این معنا نیست که همه اصولگرا ها یکی هستند. خط مشی 
آقای قالیباف با آقای جلیلی متفاوت است. خط مشی پورمحمدی نیز با هر دو 
آن ها متفاوت است. بنابراین یک دو قطبی کامل شکل نمی گیرد، بلکه در دور 

دوم احتمالی شکل می گیرد. در این دور همه با هم رقیب هستند.
 وی در ادامه درباره جذب آرا خاکســتری توســط پزشــکیان بیان کرد: این 
مسائل در درجه دوم اهمیت است. مهم این است که آیا ایشان نماد یک تغییر 
در فضا هســت یا خیر؛ اگر به ایشان به شــکل یک نماد نگاه کنیم، به جمله 
جمله صحبت های ایشان توجه نمی شود. سال 88 میرحسین موسوی، ادبیات 
خاص خود را داشت اما در همین تهران می دیدیم که جوانان طرفداران ایشان 
خیلی کاری به این حرف ها نداشــتند. جوانان ایشان را نماد تغییر می دانستند 
و توانســتند در تهران اکثریت آرا را بیاورند. مسأله فقط نوع ادبیات کاندید ها 
نیســت. برای افرادیکه می خواهند رأی دهند، مسأله دو نکته است. اول اینکه 
ســمت و سوی برنامه چیست و دوم با توجه به ساختار موجود تا چه حد قابل 

اجراست. 
او افزود: هنوز چیزی از محتوا مشخص نیست؛این انتخابات بدون آمادگی قبلی 
برگزار شــده اســت. از طریق کنکاش در صحبت هایشان می توان متوجه شد 
که نگاه اقتصادی ایشــان چیست و برای اجرا برنامه های خودش از تأیید لازم 

برخوردار است یا خیر.
وی در رابطه با شباهت دولت پزشکیان اظهار داشت: شبیه دولت اول هاشمی 
رفسنجانی یا دولت آقای موسوی در زمان جنگ باشند؛ برخی از وزرای ایشان 
می توانند شــبیه آن دولت ها باشند. ایشان سعی می کند از عناصری که از نظر 
خودش پادکســت می آیند و در عین حال در کارشــان وارد هستند، صحنه را 

سامان دهند. ایشان به دنبال یک نوع کابینه فراجناحی است.

دیدگاه

توصیه رئیس دستگاه قضا
به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری:

نامزدها کار خلاف قانون نکنند
بــه گزارش ایســنا به نقل از مرکز رســانه قــوه قضاییه، 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای دیروز )دوشنبه( 
طی سخنانی در نشست شــورای عالی قوه قضاییه، ضمن 
تبریک فرارســیدن ماه پرفضیلت و باعظمت ذی الحجه و 
ایام معلومات و اعیاد بزرگ پیش رو، اظهار کرد: ما در آینده  
نزدیک، انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری را 
در پیش داریم؛ بدون تردید حضور گســترده و پرشــور در 
انتخابات از جهات مختلف دینی، فرهنگی، امنیتی و ملی 

برای کشور مؤثر و نافع است.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به اعلام اسامی کاندیداهای نهایی 
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم گفت: تمامی اشخاصی 
که برای نامزدی در انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم 
احساس وظیفه کرده و با انگیزه های مختلف ثبت نام کردند، 
چه آنهایی که صلاحیت شان احراز شد و چه آنهایی که این 
امر برای شان محقق نشد، باید در تراز شخصیتی عمل کنند 
که داوطلب تصدی کرسی مهم ریاست جمهوری اسلامی 

ایران است.
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: در فرآیند تبلیغات انتخاباتی، 
چنانچه پس از تذکرات و هشدارهای دستگاه های نظارتی، 
کســانی خلاف قانون و اخلاق عمل کننــد و با تخریب، 
توهین، شایعه پراکنی و نشر اکاذیب، بخواهند فضا را ملتهب 
و اذهان را مشوّش کنند، قطعاً با برخورد قانونی دادستان ها 

و سایر دستگاه های ذیربط مواجه خواهند شد.
رئیس قــوه قضاییه در ادامــه با توصیه بــه گردانندگان 
رسانه ها درخصوص رعایت اخلاق انتخاباتی گفت: رسانه ها 
اعم از رســانه های مجازی و غیرمجازی و انسان رسانه ها و 
شــهروندخبرنگاران و سایر اقسام و اضلاع مرتبط با رسانه، 
در ایام انتخابات نســبت به رعایت حدود و ثغور اخلاقی، 
توجه و اهتمام ویژه داشته باشند؛ قطعاً نقد و نقادی، امری 
بلااشــکال و حتی مفید و نافع اســت اما توهین، تخریب، 
ضایع کردن رقیب، نشــر اکاذیب، تشویش اذهان و خلافِ 

واقع  گویی، مجاز نیست و بعضاً قابل پیگرد قانونی است. 
محسنی اژه ای اظهار داشت: در امر رعایت قانون در حوزه 
تبلیغات انتخاباتی، شایسته است که دستگاه های مسئول 
اعم از دادستانی ها، وزارت اطلاعات، وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و همچنین صداوسیما، تذکرات و گوشزدهای لازم 
را به نامزدهای انتخاباتی و ســتادها و هواداران آنها داشته 

باشند.

اعلام جرم دادستانی تهران 
علیه حاشیه نیوز و بامدادنو

مرکز رسانه قوه قضائیه از اعلام جرم دادستانی تهران علیه 
حاشیه نیوز و بامدادنو خبر داد.

به گزارش ایلنا، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: با شروع 
فضای انتخاباتی در کشــور، انتشــار برخی اخبار کذب در 

فضای مجازی و سایت های خبری بیشتر شده است.
در همین رابطه طبق رصدهای صورت گرفته و به واسطه 
انتشار اخبار کذب در مورد انتخابات از سوی حاشیه نیوز و 

بامدادنو، دادستانی تهران علیه آنها اعلام جرم کرد.
همچنین مدیران مسئول این دو رسانه برای ارائه توضیحات 

و رسیدگی به پرونده به دادستانی تهران احضار شدند.

درخواست غریب آبادی
از روسای کل دادگستری کشور

معاون امور بین الملل قوه قضائیه در نامه ای به روسای کل 
دادگستری های کشور خواستار شناسایی، ردیابی، توقیف، 
ضبط و استرداد اموال ناشی از جرایم که به خارج از کشور 
انتقال یافته اند شــد. به گزارش ایسنا، کاظم غریب آبادی 
معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ســتاد حقوق بشر 
جمهوری اســلامی ایران، در این نامه نوشــت: »ضروری 
است چنانچه اموال، وســایل و یا عوائد ناشی از جرایم به 
خارج از کشــور منتقل شده است، مراجع قضایی مربوطه 
با اســتفاده از ظرفیت قانونی موافقــت نامه های دوجانبه 
همکاری قضایی در امور کیفری با برخی کشــورها نسبت 
به درخواست شناسایی، ردیابی، توقیف، ضبط و مصادره و 
استرداد اموال ناشی از جرم از مقامات ذیصلاح کشورهای 
طرف موافقت نامه ها اقــدام نمایند. در صورت عدم وجود 
موافقت نامه دوجانبه، از ظرفیت قانونی مفاد کنوانســیون 
مبارزه با فساد برای تقاضای استرداد اموال استفاده شود.«

دلایل رد صلاحیت لاریجانی
به نقل از مطهری

یک فعال سیاسی نسبت به رد صلاحیت لاریجانی واکنش 
نشان داد.

به گــزارش ایلنا، علی مطهری فعال سیاســی در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشــت: »بنا بود شورای نگهبان 
ظلمی را که در حق آقای لاریجانی در انتخابات گذشــته 
کــرده بود به توصیه رهبر انقلاب جبران کند. به راســتی 
با ردصلاحیت مجدد ایشــان خوب جبران کرد! شــنیدم 
گفته اند چون ممکن است راه روحانی را ادامه دهد رد شده 
است. آیا تشخیص این مطلب به عهده مردم است یا شورای 

نگهبان؟«

توئیت شمخانی
بعد از اعلام تایید صلاحیت ها

مشاور سیاسی رهبری انقلاب گفت: زمینه حضور فعال و 
آگاهانه گروه های مختلف اجتماعی و  مشارکت قدرت ساز 

در انتخابات فراهم است.
دریابان علی شمخانی در حســاب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: »رقابت جــدی و اخلاق مدارانه، 
میان ســلیقه های سیاسی مختلف حاضر در چهاردهمین 
انتخابات  ریاســت جمهوری، زمینه حضور فعال و آگاهانه 
گروه های مختلــف اجتماعی در این عرصه و  مشــارکت 

قدرت ساز را رقم خواهد زد. آینده بسیار روشن است.«

واکنش جهانگیری بعد از رد صلاحیت:

قرار من با شما پابرجاست
اسحاق جهانگیری در واکنش به نتایج بررسی صلاحیت ها 

در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: قرار ما؛
هیچ گاه از تلاش و  امید برای ایران خســته نشویم. ضمن 
مطالبه انتشــار دلایل رد صلاحیت خود، همچنان از هیچ 
تلاشی برای بهبود  زندگی مردم و پیشرفت ایران عزیز دریغ 

نخواهم کرد.
قرار من با شما پابرجاست.

#قرار_جدید
#برای_ایران

عدلیه

سوشیال

گروه سیاسی: نتایج اعلام شده از سوی 
شورای نگهبان برخی را غافلگیر کرد و 
برخی معتقد بودنــد که همه این نتایج 
قابــل پیش بینی بود. حضور مســعود 
اما موجی  کاندیداها  میان  پزشکیان در 
را در میام سیاسیون و حتی مردم ایجاد 
کرده است. تا آنجا که مسعود پزشکیان 
در سرچ گوگل بالاتر از طلا و دلار ایستاد 
و هشتگ پزشکیان به ترند اول توئیتر 

فارسی تبدیل شد. 
در ادامه به برخی از واکنش ها به نتایج اعلام 
شده از ســوی شــورای نگهبان و همچنین 
اعــلام حمایت ها از کاندیــدای اصلاح طلب 
ریاســت جمهوری  انتخابات  چهاردهمیــن 

پرداخته ایم. 
پزشکیان: نگران مناظره ها نباشید

مســعود پزشــکیان نامزد اصلاح طلب 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
پس از تایید صلاحیت خود توســط شورای 
نگهبان، در جمع برخی از نمایندگان ادوار و 
مردم گفت: حضرت امیر فرمودند این پست ها 
و مناصب هیچ ارزشی ندارد جز آن که قدمی 
برای مردم برداشــته شــود. من هر کجا که 
باشــم، مردمی بودن را فراموش نخواهم کرد. 
هر کدام از شما نمایندگان عزیزی که به من 
اعتماد دارید، منتظر تشکیل ستاد و ساختار 
رســمی نباشــید و کار های لازم برای دعوت 
مردم به پای صندوق های رای را انجام دهید.

نامزد انتخابات ریاست جمهوری درباره حضور 
محکم در مناظره های انتخاباتی گفت: نگران 
آن نباشــید. کرد، لر و تــرک و بلوچ به هم 
برتری ندارند و برتری فقط به تقوا است. تقوا 
هم یعنی حرکت بدون خطا، یعنی اقتصاد را 
درست کرده و درست مدیریت کنیم. ما باید 
کاری کنیم که عالمان، کارشناسان، کاردان ها، 
باتجربه ها و دست پاک ها به قدرت برسند نه 
آدم هایی که به خاطر قدرت، تهمت می زنند، 

دروغ می گویند و آبروی آدم ها را می ریزند.
مسعود پزشکیان در اولین پست بعد از تایید 
صلاحیت در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت؛ 
»بسم الله رحمن الرحیم«، او این توئیت را با 

هشتگ برای ایران منتشر کرد.
حمایت جهانگیری از پزشکیان

معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم از 
مسعود پزشــکیان برای چهاردهمین دوره 
اعلام حمایت  ریاســت جمهوری  انتخابات 

کرد.
اســحاق جهانگیری در بخشی از بیانیه  
خود با انتقــاد از عدم احراز صلاحیتش در 
انتخابات ریاســت جمهوری، نوشته است: 
»با آگاهی کامل از شــرایط دشوار امروز و 
آینده وارد عرصه انتخابات شدم؛ با پشتوانه 
تجربه ای طولانی، تیم هایی کارآمد و برنامه 
عملی، برای اصلاح چرخه معیوب توســعه 

کشور ثبت نام کردم.«
جهانگیری در ادامه این بیانیه تاکید کرده 
است: »آمده بودم تا عملًا حامل یک پیمان 
و قــرار جدید میان جمهــور و حاکمیت با 
هدف ســاختن اجماع ملی بــرای ترمیم 
شــکاف های بزرگ اجتماعــی و اقتصادی 
و سیاســی و فرهنگی باشــم. آمــده بودم 
زمینه ساز تشکیل دولتی شوم که هماهنگ 
با خواســته های جمهور، و انجام اصلاحات 
ضروری؛ نگذارد فساد و تبعیض و بی عدالتی 
و مداخله در زندگی مردم عرصه را بر آنان 

تنگ کند.«
حمایت های توئیتری از پزشکیان

روز گذشــته اعلام شــد که هشتگ مسعود 
پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس ترند شده 
است. بسیاری از افراد به تایید صلاحیت وی 
واکنش نشان دادند که در ادامه برخی از این 

واکنش ها آمده است. 
آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات ایران 
ضمن اعلام حمایت از تایید صلاحیت مسعود 
پزشــکیان برای انتخابات ریاست جمهوری، 
نوشــت: »راهبرد مشارکت مشروط گام مهم 
جبهه اصلاحات ایران برای کعنا بخشــی به 
انتخابات بود. تایید صلاحیت دکتر پزشکیان 
را به فال نیک می گیریم. در این صحنه نابرابر 
برای پیروزی ایشان تلاش میکنیم و کماکان 
پیگیــر حقوق آحاد مردم ایران، از جمله حق 

انتخابات آزاد وو عادلانه و رقابتی هستیم.«
محمدمهدی مجاهدی، جامعه شناس نیز 
در شــبکه اجتماعی شــبکه ایکس به تایید 
صلاحیت مسعود پزشــکیان اشاره و نوشته 
اســت: علیرغم محدودیت هــا و مخاطرات، 
ریاســت جمهوری دکتــر پزشــکیان  )که با 
مشارکت بالای جمهور مردم، بسیار محتمل 
است( می تواند همان  راه  و روزنه ای را بگشاید 
که همه، خصوصا انکارشــدگان و محذوفان، 
برای  بازســازی ســامان خود و  توان افزایی 
فرهنگــی و مدنی و سیاســی و اقتصادی به 

گشایش آن ها نیاز دارند.
محمدتقی فاضل میبــدی، عضو مجمع 
محققین و مدرســین حوزه علمیه قم یکی 
دیگر از سیاست مدارانی است که از پزشکیان 
اعــلام حمایت کرده، او در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: دوســتان هر گونه اختلافی را 
کنار گذارند و برای موفقیت آقای پزشــکیان 
تلاش کنند. قهر با صندوق رای سودی ندارد. 
امیدوارم از این فرصت بتوان استفاده کرد. اگر 
غافل شویم، پشیمانی های بعدی قابل جبران 
نیست. مواظب کاســبان تحریم باشیم، تا به 
قدرت بازنگردنــد. حفظ منافع ملی از اوجب 
واجبات است. از سوی دیگر محمد فاضلی، 
جامعه شــناس نیز در حمایت از پزشکیان در 
پستی در شبکه ایکس نوشت: آقای پزشکیان 
صدای »عقلانیت بهبود تدریجی اما مستمر« 
باشــید. جامعه ایران، پوچ بــودن وعده های 
بزرگ اما ناممکن را دریافته اســت. می داند 
در چاله های عمیقی افتاده که به تدریج باید 
از آن ها با عقل، کارشناسی، توافقات سیاسی 
و کار تخصصی خارج شــد. صدای عقلانیت 

باشید و تن به پوپولیسم ندهید.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه اسبق، 
در توئیتی با هشــتگ برای ایران از مســعود 
پزشــکیان نامــزد انتخاباتی اصــلاح طلبان 

حمایت کرد.
علی ربیعی ســخنگوی دولت دوازدهم نیز 
بــا اعلام حمایــت از کاندیداتوری مســعود 
پزشکیان، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
وقتی جامعه تشنه امید است، حتی یک تایید 
صلاحیت متفاوت، چنین موج و حس خوبی 
را در میــان مردم ایجاد می کند. با شــناخت 
دیرینم از پزشــکیان ، قاطعانــه می گویم: او 
می توانــد. ویژگی های آشــکار او »صداقت، 
روراســتی با مردم، اخــلاق گرایی، اعتقاد به 
همــه ایرانیان، ...« خواســت وجدان جمعی 
جامعه ایران است. برنامه او بازگشت به مردم، 
بازگشت به همه نخبگان شایسته و مخالفت 
با دروغ است. در کنار او می ایستیم.« در این 
میــان مجمع نیروهای خــط امام، حزب 
ندای ایران، حزب مردم ســالاری نیز با 
انتشــار بیانیه ای از مســعود پزشکیان، نامزد 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

حمایت کرده اند. 
واکنش سیاسیون 

به اعلام نتایج صلاحیت ها
دبیرکل  مقام  قائم  گرایی مقدم  اسماعیل 
حزب اعتماد ملی پــس از اعلام نتایج تایید 
صلاحیت ها از طرف شورای نگهبان با اشاراه 
به اینکه به نظرم می رسد ترکیب و آرایشی که 
در انتخابات شــکل گرفت، اصلی ترین مسأله 
و پایه اش در جهت افزایش مشــارکت خواهد 
بود،گفت: ما در این انتخابات شــاهد افزایش 

چشمگیر مشارکت خواهیم بود.
گرایی مقدم همچنین معتقد اســت با توجه 
بــه اینکه مهم ترین شــعار آقای پزشــکیان 
بازگرداندن معیشــت و معــاش مردم به یک 
سطح قابل قبولی اســت که حق مردم ایران 
بوده و ســزاوار آن هســتند. بنابراین مسائل 
اقتصــادی مهم ترین برنامه آقای پزشــکیان 
خواهد بود. این خود به خود می تواند اعتماد از 
دست رفته مردم را بازآفرینی کرده و آنها را به 

پای صندوق رای بکشاند.
مجید انصاری با اشــاره به اینکه عدم تأیید 
چهره هایی که به لحاظ سابقه خدمتی، تجربه 
کافی و دانش سیاسی مصداق رجل سیاسی، 
مذهبــی و مدیر و مدبر هســتند، با دیگرانی 
کــه در ادوار گذشــته و همیــن دوره تأیید 
صلاحیت شده اند، محل ابهام و اشکال جدی 
است، گفت: جمعی می گویند ملاک ما قانون 

است، ولی تلقی این هست که نوعی مهندسی 
مصلحت گرایانــه پشــت این نــوع چینش 
کاندیداهــا در تأیید و رد وجود دارد. این یک 
ذهنیت عمومی است و نمی توانند آن را پاک 
کننــد. وی با تاکید بر اینکه این ســؤال من 
نیست و سؤال میلیون ها نفر در کشور است. 
خاطر نشان کرد: به هر حال شخصیتی مثل 
دکتر جهانگیری با سابقه طولانی از مدیریت 
موفق که از ســطوح پایین جهاد کشــاورزی 
شروع کرده و با رشــد طبیعی بالا آمده، هم 
رشد علمی و هم رشد تجربی، در استانداری، 
وزارت صنعــت و معاون اول رئیس جمهوری 
موفق بوده و به لحاظ مبانی ارزشــی برادر دو 
شــهید و خودش از نیروهای جهادی است و 
به هر حال همه شاخص های رجل سیاسی و 

مذهبی را داشته ولی رد شده است.
وی به رد صلاحیت علی لاریجانی اشاره کرد 
و گفت: آقای دکتر لاریجانی با ســوابق بسیار 
طولانی در مدیریت های مهم و حساس نظام 
از معاون پارلمانی سپاه پاســداران تا وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی، مدت طولانی دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی، 1۰ ســال رئیس 
صدا و سیما و 1۲ سال رئیس مجلس شورای 
اســلامی بوده و الآن عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و مشاور رهبری است، هر کدام 
از ســمت های ایشــان به تنهایی برای اثبات 
شرط رجل سیاسی و مذهبی و مدیر و مدبر 

بودن، را دارا هست ولی تأیید نشده است. 
موســوی لاری، وزیر کشور دوره اصلاحات 
و عضو مجمع روحانیون مبــارز نیز با تاکید 
بــر اینکه شــورای نگهبان کاملا در مســیر 
گذشــته حرکت کرده گفت: چهره هایی که 
می توانستند با کاندیداهای مورد قبول آقایان 
رقابت کنند، مثل آقایان جهانگیری، آخوندی 
و حتی لاریجانــی را از گردونه خارج کردند. 
وی خاطر نشــان کرد من فکر می کنم آنچه 
اتفاق افتاده دور از انتظــار نبود، ولی ما فکر 
می کردیم که شــورای نگهبان با توجه به دو 
انتخابات گذشــته که مردم کمترین حضور 
را در این انتخابات ها داشــتند، تجدیدنظری 
می کند و نگاه واقع بینانه تری خواهد داشــت؛ 

ولی متأسفانه نشد.
موســوی لاری افزود: به نظــر دو کاندیدای 
جریان مقابــل، یعنی آقای جلیلــی و آقای 
قالیباف، به راحتی نمی توانند با همدیگر کنار 
بیایند. بعضی از این کاندیداها که بازار گرم کن 
هســتند؛ نیامده اند که رئیس جمهور شوند و 
آمده اند که بالأخره در صحنه حضور داشــته 
باشــند. وی معتقد است انتخابات سه ضلعی 
بین آقایان پزشکیان، قالیباف و جلیلی است 
و در این صحنه فکر می کنم آقای پزشکیان با 
توجه به ظرفیت های جامعه بتواند یک رقیب 
جدی برای آن دو نفر تلقی شود و از نظر من 
شاید آقای پزشکیان پدیده این انتخابات تلقی 
شــود و بتواند به گونــه ای عمل کند که نظر 
اکثریــت خاموش را جلب کنــد و به او رأی 

بدهند.
حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده سابق 
مجلس شورای اسلامی نیز با تاکید بر اینکه 
در میان کاندیداهایی که هستند یک ترکیب 
چهار- یک – یک وجود دارد گفت: چهار نفر 
از یک جناح خاص تایید صلاحیت شــده اند. 
یک نفر آقای پورمحمدی اســت که با چهار 
نفر اول زاویه های جــدی دارد و یک نفر هم 
آقای پزشکیان است که هم وابسته به جریان 
اصلاحــات، به دولت های گذشــته و جریان 

اقلیت در مجلس ایران است.
او معتقد است که احمدی نژاد به سمت قهر از 
انتخابات حرکت خواهد کرد و آقای لاریجانی 
ســعی خواهد کرد که بیشــتر سیاست بی 
تفاوتی را در پیش بگیرد. در کل اتفاقی که رخ 
داده است سرنوشت تلخ دمکراسی را در ایران 
می بینیم. مردم در نهایت مجبور هستند یک 
سری گزینه های حداقلی در انتخابات داشته 
باشــند. فلاحت پیشــه تاکید دارد که مردم 
دنبال یک منجی اقتصادی هســتند. دنبال 
کسی هســتند که این همه شر و دشمنی را 
تبدیــل به فضای مثبت خواهد کرد. لذا از دو 
کاندید آقای پورمحمدی و آقای پزشکیان، اگر 
هرکدام برنامه عملیاتی برای برون رفت از این 
شرایط داشــته باشند به نظرم می توانند یک 

فضای رقابتی را ایجاد کنند.
وی در ادامــه تاکید دارد که کســانی مانند 
آقــای قالیباف نه در حوزه سیاســت داخلی 
و نه در حوزه سیاســت های خارجی و حتی 
آزادی های مدنی نتوانسته اند کارنامه خودشان 
را از کارنامه افراطی تریــن افرادی که تایید 
صلاحیت شــده اند جدا کنند. این یک نقطه 

ضعف اساسی برای آقای قالیباف است.
فلاحت پیشه به رد صلاحیت علی لاریجانی 
نیز اشاره کرده و معتقد است: آن چه که باعث 
رد صلاحیت آقای لاریجانی شــد، شاید فقط 
مربوط به ریاست جمهوری نبود. یعنی موضوع 
ریاســت جمهوری به یک ســری حوزه های 
رقابت های سیاسی دیگر ارتباط دارد و شاید 
همیــن عامل باعث یکی از دلایلی شــود که 
آقــای لاریجانــی نتواند در رقابت ریاســت 

جمهوری حضور پیدا کنند.
به  نیز  مجلس  نماینده  جبار کوچکی نژاد، 
کاندیداتوری محمدباقر قالیباف اشــاره کرده 
و معتقد اســت:  قالیباف قطعــا یک مقدار 
امتیازاتی را در معاملات کاندیدا شدن می دهد 
و قطعــا این را هم در مجلس اعمال می کند؛ 
همان طور که در شهرداری جاهایی )افرادی( 
که به وی کمک کرده بودند را به مجلس آورد 
و امتیازاتــی داد، آنجا هم این کار را می کند. 
معتقدم این کار خوبی نیســت و آدم باید بر 

اساس شایستگی ها کار کند.
احمــد زیدآبادی نیز معتقد اســت لیرضا 
زاکانی و امیرحســین قاضی زاده هاشمی فاقد 
پایگاه مؤثر اجتماعی هستند و به همین دلیل 
احتمال کناره گیری آنها به نفع یک کاندیدای 
دیگر دور از انتظار نیست. با این حال اگر آنان 
بازی را تا آخر ادامه دهند، هر کدام به سختی 
می توانند رأی خود را به یک میلیون برسانند.

تایید  محمد مهاجری نیز اشــاره ای بــه 
صلاحیت قالیباف دارد، به گفته وی قالیباف 
بعد از دوران دفاع مقدس، هیچ سابقه شگرف 
و افتخارآفرینی نــدارد، هرچند که در دوران 
فرماندهــی نیروی انتظامی موفق تر از اخلاف 
و اســلاف خود عمل کرده. با این حال او در 
شهرداری تهران آثاری از خود به جا نگذاشته 
که در افکار عمومی پایتخت نشینان، برجسته 

باشد.
پیش بینی های توئیتری

محمدعلی ابطحی، فعال سیاســی اصلاح 
طلب اما اشاره ای به توانمندی پور محمدی 
در مناظرات دارد. او در شبکه اجتماعی ایکس 
در این باره نوشته اســت: شاید از این پیش 
بینی تعجــب کنید اما پدیــده »مناظرات« 
مصطفی پورمحمدی خواهد بود. اطلاعات زیاد 
محرمانه و غیر محرمانه از ۴۵ ســال گذشته 
دارد. سخنور است و قصد ندارد پوششی برای 
افراطیون باشد و پشتوانه حاکمیتی قوی دارد.

شاخ و شانه کشیدن 
در دنیای مجازی

ســعید جلیلی بعد از تایید کاندیداتوری اش 
در چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهــوری 
توسط شــورای نگهبان از پوســتر تبلیغاتی 
خود رونمایی کرد. پوستری که در آن نوشته 
بــود: »رئیس جمهور باید نقطه زن باشــد.« 
در واکنش به این پوســتر، سعید حجاریان 
تئوریسین سیاسی جبهه اصلاحات در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »یک نامزد انتخابات: 
»رئیــس جمهور باید نقطه زن باشــد...« در 
نوبت پیشین، حامیان این تفکر نقطه زیر به 
مساحت 1.۶۴8.1۹۵ کیلومتر مربع را نقطه 
زنی کــرده اند. ضمنا، نقطــه زنی کار »تک 

تیرانداز« و فرود آن کار »چترباز« است!«
روزنامه  مدیرمسئول  صالحی،  سیدعباس 
اطلاعات نیز در توئیتی به نتایج اعلام شــده 
از سوی شــورای نگهبان واکنش نشان داد و 
نوشــت: »چقدر خوب بود مذاکرات و آرا در 
صلاحیت نامزدهای انتخابات علنی و شفاف 

بود. در فاصله سه سال:
همتی: صلاحیت 1۴۰۰، رد صلاحیت 1۴۰۳

پزشــکیان: رد صلاحیــت 1۴۰۰، صلاحیت 
1۴۰۳

جهانگیری و لاریجانی: رد صلاحیت در هردو
زاکانی و قاضی زاده: صلاحیت در هر دو راستی 

از لایحه )و سپس طرح شفافیت( چه خبر؟«
بــا تایید صلاحیت قالیبــاف رجزخوانی های 
رسایی بــار دیگر شروع شــده است، او روز 
گذشته در شــبکه اجتماعی ایکس به کنایه 
تندی بــه قالیباف زد و نوشــت: آقایانی که 
۲۰سال اســت می خواهید یک نفر را رئیس 
جمهور کنید، اگر با بســتن دهان ها قرار بود 
کسی رئیس جمهور شود، ناطق نوری در سال 
۷۶ و هاشمی رفســنجانی در سال 8۴ رئیس 
جمهور می شــدند. ۲۰ سال است نتوانستید، 
باز هم نمی توانید. انتخابات 11 اسفند نشان 
داد کــه صحــن علنی جامعه غیــراز صحن 
علنی مجلس اســت.« موضوع به همینجا اما 
ختم نشــد، او با حمله به پزشــکیان نیز در 
انتخابات نوشــت: پزشکیان رقیب  خصوص 
قالیباف نیســت بلکه رفیق اوست. پزشکیان، 
حامی ریاست قالیباف در مجلس و قالیباف، 
به صورت غیرقانونــی پیگیر تأیید اعتبارنامه 
تاج گردون اصلاح طلب بود. پزشــکیان فقط 
یک لولوی جذاب، برای ترساندن بدنه و اجماع 
همه پشت سر کسی است که ۲۰ سال است 
می خواهند رئیس جمهور شــود، ولی مردم 

نمی خواهند.«

»مردم سالاری« واکنش ها به نتایج اعلام شده از سوی شورای نگهبان را بررسی کرد

اصلاح طلبان منتظر حضور مردم

علی لاریجانــی در بیانیه ای خطاب به 
مردم نوشت: مســیر خدمتگزاری به 
مردم و حل مشــکلات ملت، متوقف 

نخواهد شد. 
در متن این بیانیه  آمده است؛

به ملت شریف ایران
ملــت بزرگوار ایران، خدای را ســپاس می 

گویم که هم ســخنی افزون تر با شما مردم 
شــریف و صمیمی را برای اینجانب فراهم 

نمود.
این موهبت الهی را قدر می نهم و انشالله بر 

استمرار آن کوشا خواهم بود.
آنچه باعث شــد به عرصــه انتخابات بیایم 
شرایط خطیر بویژه در قلمرو شرایط سخت 

اقتصادی بود و موقعیت حساس بین المللی 
بخصــوص فشــار تحریم هــای ظالمانه بر 
معیشــت مردم عزیز بود.و امیدوار بودم که 
با یاری شما بتوانیم موانع را مرتفع و مسیر 

توسعه ملی ایران را فراهم نمایم.
اما شورای محترم نگهبان علی رغم نظرات 
مثبت نهادهای مسئول و حکم قوه قضاییه، 

در رد برخی دعاوی گذشــته آن شورا، باز 
ســازوکاری غیرشفاف مانع در مسیر چنین 

همراهی بوجود آورد.
البته به فضــل الهی حرکت ما در مســیر 
خدمتگزاری به مردم و حل مشکلات ملت 

متوقف نخواهد شد. 
علی لاریجانی

بیانیه مهم علی لاریجانی بعد از دومین ردصلاحیت


